
Русский язык

2013

97,1

81,8

100,04

Обществознание

100,0

87 96,6

11

33

18

4

84

11

34

22

ИКТ

Биология

История

Английский язык

2014

13

2

Математика (базовая)

Статистический анализ результатов единого государственного экзамена в 2016  году (основной период) по 

Боханскому району

Количество ОУ

ППЭ

ППОИ

Количество учебных 

предметов

2016

13

1

1

9 (русский 

язык, 

математика-

обязательные)

2015

13

1

1

10 (русский 

язык, 

математика-

обязательные)

Показатели

В 2016 году в  основной период ЕГЭ приняли участие выпускники 11 классов 13 общеобразовательных учреждений 

из  13 муниципальных образований района.                                                                                                                                          

Участники сдавали ЕГЭ по 9 учебным предметам. Для проведения ЕГЭ был создан 1 пункта приёма экзамена (ППЭ)  

на базе: МБОУ "Боханская СОШ №1".                                                                                                                                                                                                                        

Общее число зарегистрированных участников основного периода ЕГЭ в 2016 году составило 135 человек, из них 6 

выпускников прошлых лет (ВПЛ), 1 обучающийся среднего профессионального образования (СПО).

2012

15

3

15

127

52

13

Предмет

Физика

Химия

1. Общие показатели.

2. Данные об участии в ЕГЭ выпускников текущего года.

152 (11) 135 (6), (1)

Количество участников 

(ВПЛ), (СПО) 147 (14)

Зарегистрированно 

участников

Явилось 

участников на 

экзамен в ППЭ 

(фактически) 

чел.

3

1

12 (русский язык, 

математика-

обязательные)

212(20) 186(16)

Математика (профильная) 109112 97,3

1

11 (русский язык, 

математика-

обязательные)

128

52

15

Явилось 

участников на 

экзамен в ППЭ 

(фактически) %.

100,0

86,7

99,2

1

11 (русский язык, 

математика-

обязательные)

94 97,992



3. Данные о среднем тестовом балле участников.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

47,3 49,0 47,8 49,8 52,0 55,2 56,9 63,0

28,7 31,0 35,7 31,0 34,2 38,7 32,9 42,3

47,7 46,0 41,0 40,1 40,0 41,2 44,1 41,1

45,1 49,0 43,1 46,3 55,2 50,6 45,2 35,9

48,3 49,0 49,0 41,6 48,3 46,0 39,9 50,6

32,3 38,0 30,0 44,1 46,5 51,4 44,9 42,0

46,3 47,0 33,0 42,4 42,4 44,4 43,5 47,6

52,6 50,0 47,7 47,9 42,6 51,2 51,8 -

30,5 24,0 39,5 22,5 32,3 54,0 14,0 36,3

- - - - 30,0 - - -

56,5 58,0 48,0 46,6 47,3 46,0 46,3 43,4

34,0 34,0 46,0 65,0 65,0 28,0 - -

4. Распределение участников в зависимости от набранных тестовых баллов.

0-9

10-

19

20-

29 30-39 40-49

50-

59

60-

69

70-

79

80-

89

90-

100

0 0 0 2 24 23 40 20 15 3

0 3 15 42 13 25 7 4 0 0

0 0 5 13 30 4 0 0 0 0

0 1 4 4 2 2 0 0 0 0

0 0 0 0 7 1 2 1 0 0

0 0 3 15 9 2 3 1 0 0

0 0 2 4 5 2 3 1 1 0

0 0 2 1 0 0 1 0 0 0

0 3 14 12 27 19 7 2 0 0

5. Распределение участников в зависимости от набранных тестовых баллов.

0-9

10-

19

20-

29 30-39 40-49

50-

59

60-

69

70-

79

80-

89

90-

100

0,0 0,0 0,0 1,6 18,9 18,1 31,5 15,7 11,8 2,4

0,0 2,8 13,8 38,5 11,9 22,9 6,4 3,7 0,0 0,0

0,0 0,0 9,6 25,0 57,7 7,7 0,0 0,0 0,0 0,00

0,0 7,7 30,8 30,8 15,4 15,4 0,0 0,0 0,0 0,00

0,0 0,0 0,0 0,0 63,6 9,1 18,2 9,1 0,0 0,00

0,0 0,0 9,1 45,5 27,3 6,1 9,1 3,0 0,0 0,00

0,0 0,0 11,1 22,2 27,8 11,1 16,7 5,6 5,6 0,00

0,0 0 50,0 25,0 0,0 0 25,0 0,0 0,0 0,00

0,0 3,6 16,7 14,3 32,1 22,6 8,3 2,4 0,0 0,00

52

13

11

Обществознание

Физика

Химия

История

Английский язык

33

18

4

История

Английский язык

Русский язык

Математика (профильная)

Физика

Химия

84

127

109

Обществознание

Математика (профильная)

Биология

Предмет

Русский язык

Математика (профильная)

География

Английский язык

Немецкий язык

Обществознание

Литература

Физика

Химия

ИКТ

Биология

История

Абсолютное количество (чел).Количество 

участников (без 

ВПЛ, СПО)Предмет

Предмет

Количество 

участников (без 

ВПЛ, СПО)

Относительное  количество (%).

Русский язык

127

109

52

13

11

33

18

4

ИКТ

84

ИКТ

Биология



Математика (профильная) 102

Физика 46

Химия 6

Математика (базовая)

0

7 6,4

Физика 6 11,5

Русский язык 127

Обществознание 49

%

100

93,6

88,5

46,2

100,0

66,7

88,9

100,0

58,3

ИКТ 11

Биология 22

Химия 7 53,8

Математика (базовая)

Английский язык 0 0,0

Обществознание 35 41,7

ИКТ 0

Биология

0,0

11 33,3

История 2 11,1

Математика (профильная)

96,7

3 3,3

89

6. Количество выпускников текущего года подтвердивших 

освоение программы  среднего общего образования.

7. Количество выпускников текущего года не подтвердивших 

освоение программы  среднего общего образования.

Предмет Человек %

Русский язык

16

Английский язык 4

Предмет Человек

История

0,0



 Данные о результатах ЕГЭ 2016 по математике (Основной период) базовый уровень.

Количество 

участников

оценка 

"2"

оценка           

"3"

оценка 

"4"

оценка 

"5"

92 3 27 43 19

Предмет

Средний 

балл Усп-сть Кач-во

Математика 3,8 96,7 67,4


