Статистический анализ результатов единого государственного экзамена в 2016 году (основной период) по Боханскому району

В 2016 году в основной период ЕГЭ приняли участие выпускники 11 классов 13 общеобразовательных учреждений из 13 муниципальных образований района.

Участники сдавали ЕГЭ по 9 учебным предметам. Для проведения ЕГЭ был создан 1 пункта приёма экзамена (ППЭ) на базе: МБОУ "Боханская СОШ №1".

Общее число зарегистрированных участников основного периода ЕГЭ в 2016 году составило 135 человек, из них 6 выпускников прошлых лет (ВПЛ), 1 обучающийся среднего профессионального образования (СПО).

1. Общие показатели.

<u> </u>					
Показатели	2012	2013	2014	2015	2016
Количество ОУ	15	15	13	13	13
епп	3	3	2	1	1
ппои	1	1	1	1	1
	11 (русский язык,	12 (русский язык,	11 (русский язык,	10 (русский язык,	9 (русский язык,
Количество учебных	математика-	математика-	математика-	математика-	математика-
предметов	обязательные)	обязательные)	обязательные)	обязательные)	обязательные)
Количество участников					
(ВПЛ), (СПО)	212(20)	186(16)	152 (11)	147 (14)	135 (6), (1)

2. Данные об участии в ЕГЭ выпускников текущего года.

Предмет	Зарегистрированно участников	Явилось участников на экзамен в ППЭ (фактически) чел.	Явилось участников на экзамен в ППЭ (фактически) %.
Русский язык	128	127	99,2
Математика (профильная)	112	109	97,3
Математика (базовая)	94	92	97,9
Физика	52	52	100,0
Химия	15	13	86,7
икт	11	11	100,0
Биология	34	33	97,1
История	22	18	81,8
Английский язык	4	4	100,0
Обществознание	87	84	96,6

3. Данные о среднем тестовом балле участников.

Предмет	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
• 1				-				
Русский язык	47,3	49,0	47,8	49,8	52,0	55,2	56,9	63,0
Математика (профильная)	28,7	31,0	35,7	31,0	34,2	38,7	32,9	42,3
Физика	47,7	46,0	41,0	40,1	40,0	41,2	44,1	41,1
Химия	45,1	49,0	43,1	46,3	55,2	50,6	45,2	35,9
икт	48,3	49,0	49,0	41,6	48,3	46,0	39,9	50,6
Биология	32,3	38,0	30,0	44,1	46,5	51,4	44,9	42,0
История	46,3	47,0	33,0	42,4	42,4	44,4	43,5	47,6
География	52,6	50,0	47,7	47,9	42,6	51,2	51,8	-
Английский язык	30,5	24,0	39,5	22,5	32,3	54,0	14,0	36,3
Немецкий язык	-	-	-	-	30,0	-	-	-
Обществознание	56,5	58,0	48,0	46,6	47,3	46,0	46,3	43,4
Литература	34,0	34,0	46,0	65,0	65,0	28,0	-	-

4. Распределение участников в зависимости от набранных тестовых баллов.

	Количество	Абсолютное количество (чел).									
	участников (без		10- 20- 50- 60- 70- 8							80-	90-
Предмет	впл, спо)	0-9	19	29	30-39	40-49	59	69	79	89	100
Русский язык	127	0	0	0	2	24	23	40	20	15	3
Математика (профильная)	109	0	3	15	42	13	25	7	4	0	0
Физика	52	0	0	5	13	30	4	0	0	0	0
Химия	13	0	1	4	4	2	2	0	0	0	0
икт	11	0	0	0	0	7	1	2	1	0	0
Биология	33	0	0	3	15	9	2	3	1	0	0
История	18	0	0	2	4	5	2	3	1	1	0
Английский язык	4	0	0	2	1	0	0	1	0	0	0
Обществознание	84	0	3	14	12	27	19	7	2	0	0

5. Распределение участников в зависимости от набранных тестовых баллов.

	Количество	Относительное количество (%).									
	участников (без		10-	20-			50-	60-	70-	80-	90-
Предмет	впл, спо)	0-9	19	29	30-39	40-49	59	69	79	89	100
Русский язык	127	0,0	0,0	0,0	1,6	18,9	18,1	31,5	15,7	11,8	2,4
Математика (профильная)	109	0,0	2,8	13,8	38,5	11,9	22,9	6,4	3,7	0,0	0,0
Физика	52	0,0	0,0	9,6	25,0	57,7	7,7	0,0	0,0	0,0	0,00
Химия	13	0,0	7,7	30,8	30,8	15,4	15,4	0,0	0,0	0,0	0,00
икт	11	0,0	0,0	0,0	0,0	63,6	9,1	18,2	9,1	0,0	0,00
Биология	33	0,0	0,0	9,1	45,5	27,3	6,1	9,1	3,0	0,0	0,00
История	18	0,0	0,0	11,1	22,2	27,8	11,1	16,7	5,6	5,6	0,00
Английский язык	4	0,0	0	50,0	25,0	0,0	0	25,0	0,0	0,0	0,00
Обществознание	84	0,0	3,6	16,7	14,3	32,1	22,6	8,3	2,4	0,0	0,00

6. Количество выпускников текущего года подтвердивших освоение программы среднего общего образования.

Предмет	Человек	%
Русский язык	127	100
Математика (профильная)	102	93,6
Математика (базовая)	89	96,7
Физика	46	88,5
Химия	6	46,2
икт	11	100,0
Биология	22	66,7
История	16	88,9
Английский язык	4	100,0
Обществознание	49	58,3

7. Количество выпускников текущего года не подтвердивших

освоение программы среднего общего образования. % Предмет Человек 0,0 Русский язык 0 Математика (профильная) 7 6,4 Математика (базовая) 3 3,3 6 Физика 11,5 Химия 7 53,8 ИКТ 0 0,0 Биология 11 33,3 2 История 11,1 Английский язык 0 0,0 Обществознание 35 41,7

Данные о результатах ЕГЭ 2016 по математике (Основной период) базовый уровень.

	Количество	оценка	оценка	оценка	оценка	Средний		
Предмет	участников	"2"	"3"	"4"	"5"	балл	Усп-сть	Кач-во
Математика	92	3	27	43	19	3,8	96,7	67,4